
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 23/2023 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 6 października 2023  r .  

w sprawie zmiany Zakładowego planu kont 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2023 r. poz. 

120, 295 i 1598), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. W Zakładowym planie kont dla Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego (organ) oraz jednostek obsługiwanych przez Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 34/2017 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w 

sprawie wprowadzenia Zakładowego planu kont, zmienionego zarządzeniami Starosty Wąbrzeskiego Nr 

5/2018 z dnia 2 stycznia 2018 r., Nr 21/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r., Nr 37/2018 z dnia 6 grudnia 

2018 r., Nr 27/2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r., Nr 24/2021 z dnia 14 czerwca 2022 r., Nr 32/2022 z dnia 

1 sierpnia 2022 r. oraz Nr 33/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. wprowadzam następujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 38 otrzymuje brzmienie: 

„38) 410 Inne świadczenia finansowane z budżetu: 

Konto 410 służy do ewidencji specyficznych kosztów podstawowej działalności operacyjnej 

jednostek budżetowych. Konto 410 zostało wprowadzone w celu ewidencji kosztów 

prezentowanych w pozycji B.IX „Inne świadczenia finansowane z budżetu” rachunku zysków i 

strat. 

Na koncie 410 księguje się koszty świadczeń na rzecz osób fizycznych innych niż pracownicy 

jednostki finansowanych z budżetu powiatu. 

Na stronie  Wn konta 410 ewidencjonuje się w szczególności: 

1) świadczenia społeczne wypłacane w formie pieniężnej i rzeczowej; 

2) diety i koszty przejazdu radnych; 

3) nagrody, stypendia i inne świadczenia przyznawane dla osób niebędących pracownikami 

jednostki budżetowej ponoszącej koszty. 

Na stronie Ma konta 410 księguje się zmniejszenia uprzednio ujętych kosztów.  

Saldo konta 410 przenosi się na koniec roku obrotowego na stronę Wn konta 860.  

Koszty ujmowane na koncie 410 powinny odpowiadać kosztom klasyfikowanym w: 

- § 303 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

- § 304 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń, 

- § 311 Świadczenia społeczne, 

- § 321 Stypendia i zasiłki dla studentów, 

- § 324 Stypendia dla uczniów, 

- § 326 Inne formy pomocy dla uczniów.”; 

 

 



2 

 

2) w § 20 pkt 33 otrzymuje brzmienie: 

„33) 410 Inne świadczenia finansowane z budżetu: 

Konto 410 służy do ewidencji specyficznych kosztów podstawowej działalności 

operacyjnej jednostek budżetowych. Konto 410 zostało wprowadzone w celu ewidencji 

kosztów prezentowanych w pozycji B.IX „Inne świadczenia finansowane z budżetu” 

rachunku zysków i strat. 

Na koncie 410 księguje się koszty świadczeń na rzecz osób fizycznych innych niż 

pracownicy jednostki finansowanych z budżetu powiatu. 

Na stronie  Wn konta 410 ewidencjonuje się w szczególności: 

1) świadczenia społeczne wypłacane w formie pieniężnej i rzeczowej; 

2) diety i koszty przejazdu radnych; 

3) nagrody, stypendia i inne świadczenia przyznawane dla osób niebędących 

pracownikami jednostki budżetowej ponoszącej koszty. 

Na stronie Ma konta 410 księguje się zmniejszenia uprzednio ujętych kosztów.  

Saldo konta 410 przenosi się na koniec roku obrotowego na stronę Wn konta 860.  

Koszty ujmowane na koncie 410 powinny odpowiadać kosztom klasyfikowanym w: 

- § 303 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

- § 304 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń, 

- § 311 Świadczenia społeczne, 

- § 321 Stypendia i zasiłki dla studentów, 

- § 324 Stypendia dla uczniów, 

- § 326 Inne formy pomocy dla uczniów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega przekazaniu kierownikom 

jednostek obsługiwanych. 

 

 

                                                                                                    Starosta 

                                                                                        Krzysztof Maćkiewicz 

 


